ДОГОВОР
о сотрудничестве МБДОУ «Детский сад»  № 4  «Солнышко»
и  «Поселковая библиотека»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников» № 4  «Солнышко», именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего Денисовой Ирины Александровны действующего на основании Устава с одной стороны, и «Поселковая библиотека», в лице директора Терехиной Светланы Николаевны, именуемой в дальнейшем «Поселковая библиотека», с другой стороны, заключили настоящий договор.

                                                       1.  Предмет договора
1.1.   Настоящий договор направлен на решение вопросов по организации сотрудничества между «Поселковая библиотекой» и МБДОУ.

        2.  Права и обязанности сторон

2.1.    Обязанности «Поселковой библиотеки»:
•     предоставлять помещение для проведения совместных мероприятий;
•    организовывать  разнообразные  мероприятия  для  воспитанников  МБДОУ  и     их         родителей (законных представителей).
2.1.1. «Поселковая      библиотека»      имеет      право    вносить      предложения      по совершенствованию работы с воспитанниками МБДОУ в пределах своей компетенции.
2.2.    Обязанности МБДОУ:
 	•    предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий;
•   принимать      участие      в      мероприятиях,      организуемых      «Поселковая
     библиотекой».
2.2.1. МБДОУ  имеет   право    вносить    предложения    по  совершенствованию организации сотрудничества с «Поселковая  библиотекой» в пределах компетенции.

3. Основания действия договора

3.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2.    Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

                                                   4. Срок действия договора
4.1.     Срок действия договора    с 1 сентября 2012 г. по 31 мая 2014 г.

Стороны, подписавшие настоящий договор:

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад» № 4
«Солнышко» п. Энергетик
 Новоорского района
Оренбургской области
тел. 4-18-82

Заведующий ___________ И.А. Денисова
 «Поселковая библиотека»
Заведующая__________ С.Н. Терехина
  тел.  4-34-78